tinus laudabite et gloriosum nomen tuum in sancta ecclesia tuae semper gtonn-

cetur. Per

(8).

Benedic~, Domine, sanoto Pater' perinvocationem sanctissimi nominis tui et

per adventumniiitui, domini nostri Iesu Christi, atque per'1 donumSpiritus" paractytl' f

hoc genus metaUie, ut sit'' sanctincatum et'' consecratum ad manifestandum' verum

iudicium tuum, ut, omni daemonum falsitate procul remota, veritas veri iudicii tui fideli-

bus tuis manifesta 6at.

(9).

Benedico te, creatura aquâe~, in nomine Patris b, ex quo cuncta procedunt, et

Filii, per quem facta" sunt omnia, et Spiritus sanoti, in quo sanctincantur'' universa.

Adiuro te per eum, qui dos quatuor Ruminibus totam terram l'igari'' praeoepit' et te

de petra produxit teque'' in vinum mutavit, etiam' in te baptizatus est, ut nullae insi- 2o

diae diaboli nec maleficia hominis inimici te a veritate iudioii separare possint, sed

noxium"' manifestes et innocentes" puriScea. Per eum, cui" nulla latent oecultap, et qui

misit te per diluviumq super universum orbem, ut peccaturcs dateres, et* adhuo ven-

turus est iudicare vivos et" mortuos otseoulum per ignem. [Amen~.

(M).

Benedico te, oreatura aquae, per ignem ferventema, in nomine Patris et Filii et

Spiritus sancti, ex quo cunota procedunt; et c adiuro te per eum, qui te ex quattuor"

(6). h) quin 2 t!<;es< 3. i) a!eM< 2. k) et qui hoc furtum fecit vel consentiens fuit iudi-

cium Dei sit super eum pro et– patefaciat 2; ut qni de hoc furto conacnticns fuit, ve), ut, si

actum luxurie eum N. fecit, iudicium Dei patefeoit vol fttciat pro et patcfaciat 3. 1) cleest t. se

(7). 1 == B X, 2. 2 == .B jTF, 4. 3 = B 7. 1. 4 B 2. o == ~jf/J', 2.

6 = jB XV, 1. 7 = B 4. cod. 1. 8 = B tY/Y, 4. cod. 2. n.) in eo c!es. 7. 8. b) daemo-

num omniqne des. 7. 8. c) facinatione 7, M5t et (!eM<; factione 8. d) patescat 7. 8. e) rleest 6.

f) deest 8.

(8). 1 == J3 IX, 1. 2 = ~t tt. 3 = 13 XI, 2. 4 = B IV, 4. & = B XVI, h 6 = B s5

X77/, 2. 7 == B ~/f, 2. co~. 2. 8 == -R 2. cod. 3. a) ~eM< 3. b) omnipotens add. 3.

c) tui nominis hoc genus metalli et per adv. 2, œiHhoc genus metalli )'n/)'(tdM. d) deest 7. o) sauett

acM. 4. &. 6. f) pa,M.c)iti, ut sit 2. g) verba: ad manit'esta.ndum vet'um iudicium tuttm hoc <oco

~Mn< <t)/f<t~MM)t< m cod. &; et hic et M)/M<KEs<att< 6. 7. 8. h) sive hane creaturam aquae

add: 8. i) a te add. 6. k) et a nobis 5. 1) deest 4. 40

(9). 1==B/,3. 2==B~7)~,<. 3==7!~)~2. 4==~F/7'3. a)igniferventis

<ni!(!.4. b) Dei pétris 2: c) omnia facta sunt 2. 3. d) Spiritu 1. e) universa sociantur 2. 4;

univer.~ sanctiuntur 3. f) ot adiuro 2. 3. 4. g) te ex 2. 3. 4. h) rigare 2. 3. 4. i) prae-

cepit– petra des. 4. k) et te 2. 3; nam et te 4. )) et 2. 3. m) pttnia.s noxium pro n. m~nif.

2. 3. 4. n) purineeg innocentem 2; i!)esum purifices innocentem 3. 4. o) quem 3. p) ocutt~ 1. 45

q) dituvium super des. 3. r) qui a<M. 3. s) et ignem des. 3. t) a~t<. 2.

(!0). 1=~5 5 (B IV, 1). 2 = B 3. 3 = 7~ 7~, 2. 4 = S ~F, 2. & == B P' 3.

6 = B A't~, 2. a) ferventis 2. 4. 6; fervens 3. b) Dci patrii, 1. 4. c) f!<-eft<2. d) (/eM<4.

e) n. quat. 2. 3. 4.

SÏNGULA. CAPITA IUDICIORUM DEI. 699

88*

fluminibus totam terram rigare praecepit et te de petra produxit et" te in vinum

convertit ut Nutfae insidiae diaboH neque maiicia'' hominis' te a veritate iudicii sepa-

rare possint m, sed punias noxium et iUaesum" purinces innocentem. Per eum, quern"
°

nulla latent occulta, et qui misit te per diluvium super universum orbem, ut peccatores

6 dderesP, et adhuc venturus est iudicare vives et mortuos et seculurn per ignem.

[Amen*].

(U).

Deus angelorum, Deus archangelorum, Deus patriarcharum, Deus prophetarum

pariter" et apostobrum, Deus martirum, Deus confessorum, Deus virginum, Deus e

topater domini nostri Iesu Christi qui in mundi exordio hominem ad imaginem'' et

simititudmem tuam propria voluntate formastie preceptumque'' dedisti, ut' vetitum non

tangeret pomum, quo transgresse, prevaricationis' tam'" diu poenas luit", quousque

inmepsa" tua, divinitas in homine assumptof tulit e vinculo servum restituitque genus

humanum per tuam elementiam regno' inclina, Domines, aurem tuam ad preces
t

i6 humilitatis nostrae et ostende nobis misericordiam tuam, ut, qui contra preccptum

tuum et adversus instituta legalia, euangeHca~ et apostotica furtum perpetrare non

metuunt~, virtutem tuam in y hanc' creaturam panis et casei sentiant" advenisse; ut,

si quis deb his, quorum nomina hic tenentur inscripta", de his rebus, quac in hoc

brevieulo tenentur' aiiquid~ furatus esH, autconsentiensfuit' aut quolibet modo com-

20 mixtus', et in' hac presentia redderc aut confiteri noluerit, coram omnibus panis

et casei istius partes" transglutire non possit, sed spumato ore ef sanguinolento, fau-

eibus'' constriotis*, appareat~vlotus'
t. Et qui innoeeM e&t", iUeaus~ c.um gracia,rum

actione sumat et laetus abscedat; quia tu" es, Domine, iustus iudex, etY aequitatem

vidit'' vultus tuus". Scrutans'' ergo" tu renés et corda ef solus sciens cogitationes

M hominum' ne perdas iustum cum impio, sed aoquitatem misericordiaes tuae'' in illis i

(10). f) deest 4. g) deest 1. 2. h) nam et 5. i) mutavit 6. k) m!ilofic:a &.

1) inimici add. 5. m) possit 4. n) ila 3 & Mesnm et innocentem purifiées 1; iDesum pm-meea

et innoceutem 2. o) cui &. p) perderes 5. q) es S. r) per ignem des. 1; ignem deest 6.

s) t!M«< 1. 2. R. 6.

(H) l==~32.eo~.l. 9=~.32.cof:.3. 3==~8. 4=~A'F77,1. 5==B~F7,3.

6 = B 4. a.) et 6. b) Dëns patriarcltarum des. 2; Dcns propheta.mm et patriiu'ch~rtun,

Deus apostolorum 3. 6; Deus pntnarchMum et prophcta.rum, Deus apostolorum 4. c) deest 6.

d) et 3. 4. 5. e) Deus omnium bene viventium pro Deus Curisti B. f) imAgmem et des. 3 et

simi)itudinem des. 6. g) creast! et vetuist;, ut non tnngeret p. ]. h) ei a<M. 3–6. i) no veti-

36 tum pro ut vetitum non 4; ut vetitmn ne 6. k) qua transgressione 3. 6; qui transgressione 4.

1) deeat 4. m) mnltos litit a.hnos j0)'o tam diu p. but 3; mu]tos lnit pocnas per annos 4. 5. 6.

n) deest 1, o) propitiaque «tM. 3–6. p) MsumptN.6. q) per tuam clem. des. 2; perpétua cle-

mentia 3. r) rogo 1, in regno 6; regnis 6. s) Domine, aurem tuam de. 3; Domine deest 2. 4. 5. 6.

t) precom 3. 4. u) in nobis 3. 6. v) et cuvangeUca et per auostolica 3. w) hoc vel etc. add. 4.

40 x) metnorunt 1 metuit 4. y) per 3. z) ))M oreaturft 2. G; hae creaturam 4. a) sentint 4.

b) de his des. 1. c) inserta sive 3. 4. 5. d) deest 4. e) continentnr 4. 5; inserta add. 2. 6.

t') aUquod 3. 5. g) vel etc. <tdd. 4. h) fuerat 2. 6; est 6. i) eonmncnlntus 5. k) ant 3;

deM< 4. 6. 1) ai reddero in presenti vel confiteri 3. 4. 5. m) aut «{M. 6. n) hominibus

o) partes datas 4. 6; partem datam 3. p) spumato saguinc mixto pt'o sp. sauguinotcnto 4.

46 q) ac sputo sanguine mixto 3; ac sputo et sanguine mixtis 5. r) faucibusque 3. 6. s) coutractis 2.

t) convinetus a. 3; convictus a. 4. u) et illesns est 3. v) illcsns <;t!<esumat ~t'<Mf 4, dee<< 5.

w) qui 6. x) tu, Domine, index es instns et vents 3, tu, Domine, iudex instus es 4, iustns index tn

os, domine Deus 5, tu, Domine, es index iustus pro tu index 6. y) et eqnitate vuttus tui yro et

aeq. v. v. tuus 4; des. 8. 6. z) videt 6. a) eius ). b) serntaris 1. 4. c) tu ergo 2; et pro

6C ergo tu 4; des. 3. 6. 6. d) et d~ tu add. 3; et qui sotne nosti ~)'o ot s. sciena 6. e) scis 4.

f) hominis 1. g) potentie 4. h) deMt 6. i) ill. 4.
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ostende, ut, quomodo in aqua benedictionis 1 pudicitiam et stuprum dtscrevtsh" 1

quondam", ita quoque nostris temporibus in hao tuaq creatura operare miracula, ut

discantr omnes fines terme iudicia tua, qui' es benediotus" in secula seculorum". Amen.

(12).

Deus, Iudex iustus, fortis et patiens, qui auctor es pacis et iudicas aequitatem, 6

respice ad deprecationem nostram et dirige iudicium nostrum~, qui iustus es et

rectum iudicium tuum. Qui respicis terram et facis eam tremere, et qui per adventum

unigeniti lui, domini nostri lesu Christi, seu passionem" mundum salvasti genusque

humanum redemistif, tus hanch aquam ferventem' sanctincaet, sicut tres pueros,

Sydrac et Misac et Abdenago, iussu'' régis Babyionici' in fornacem suecensam missosm, 10

salvasti angetumque tuum mittens" illesos exinde eduxisti et Susannam de faiso testi-

monio eripuisti, ita, clementissime Dominatot- oramus etpetimus, uf, quisquis inno-

cens de hoct crimine prenominato r in hane aquam manum miserit, sanam et illesam

eam' educat. Per" te Salvatorem et~ Redemptorem totius" orbis, qui venturus es

iudicare

(13).

Deus, iudex iustus, qui auetor pacis es et iudicas aequitatem, te suppliciterb

rogamus", ut hoc ferrum, ordinatum ad iustam examinationem cuiuslibet dubietatis e

faciendam, henedicere et sanctincaro digneris' ita ut, si' innocens de prenominata.'

causa unde purgatio"* querenda est, hoc" ferrum ignitum inP manum acceperit, velq 20

(tt). k) sicut iam decrevisti typum benedictionis et maledictionis pro quomodo diserevisti 6.

1) et maledictionis œtM. 3. 4. m) pudmitiam et typum 3, pudicicie typum pro p. et stuprum 4.

n) decrevisti 2. 3. 6. 6, post quondam 4. o) veteri quondam in lege 3 ~t~erM vol, deletis). 4;

in loge veteri 5, M~t quondam deest. p) nunc a~. 4. q) nota. (nunc?) tua creatura 3; creatura

tua nunc 6; rata creatura 6. r) t!eM< 3. s) timerent add. 3; timere add. 6 et poat tua 4. Mr,

t) qui tu es 3; quia tu es 6. u) Deus benedictus 3. 6. v) s. Amen des. 6.

(12). 1 = B VIII, 3. cod. ]. 2 = B 3. co~. 2. 3 = B III, 2. cod. 2. 4 = B 7/7, 2.

m~. 3. 6 = A 3. 6 == B ~777', 2. 7 = B' XVI, 1. Cf. A2 b. a) tuum 6. b) quia 1. 5.

c) deest 1. d) unigeniti tui des. 3. 4. 6. e) passione 1; per passionem eius 6; per passionem 7.

f) liberasti 3. 4. g) hoc ferrum fervens vol add. 4. h) hune ignem ferventem sanct. 6. 30

i) igne ferventem 3. 4. 7; vel ferrum igni ferventem 5. k) iussu r. B. des. 6. 1) Bttby-

ionii 3. 4; Babiloniae civitatis 5. m) Me inlaesos (inlesos) add., sed infra t<<!es<3-7. n) immit-

tens 2. o) Pater p) (tMtnc dMc<'ept!< 7. q) deest 3. 4. 6. r) hoc ferrum in manu

portaverit sive add. 4. s) snam manum in aquam miserit 3; in hoc ferrum manum m. 6.

t) deest 3; eam se habero sentiat pro eam educat 4. u) Et per 1; Per eundem 4, ubi t'eH~Ma (!M<Mt/. 35

v) et Red. des. 1. 3. w) mundi pro tot. orb. 3; totius mundi 6. x) iudieare deest 2. 3; vives

et mortuos add. 6.

(t3). 1 == B 2. 2. CM. JEssems. (~«ne biblioth. DMMeMotyJ, sfMo. X, fol. 224 ~com-

blet, 'c/itt) f. < û. <7. ~M~n'/tettis', VI, p. 76). 3. CM. J9?-Mœc«. (cf. A 11). 4 == B 7fy, 2.

cod. 2. 5 = B JT/ 2. cod. 3. 6 = B IV, 4. 7 == B IX, 1. 8 == B ~Yr, 2. 9 = B XV, 1. M

10 == B ~f/ 2. U == B ~F/, 1. 12 = 10. 13 == B VIII, 4. cod. 1. 14 = B VIII, 4. cod. 2.

<y..4 2a. a) es omnium rerum pro pacis es 6. b) supplices 8. 9. il. e) oramus 4; oxora"

mus 8. 9; deprecamur 11. 12. d) hos vomeres sive hoc forrum 12. e) sive hane aquam

ordinatam 6; ignitum 8. 9; vel hos vomeres <MM.11. f) dubiotatem 13. g) et consecrare, pro

et s. 11; et s. (<M. 12. h) ita dignoris, ut 11. t2. i) hic homo add. 3. 4. 6. 7. 1). 12; iste 46

homo add. 6. k) sit s(M. 3; sit homo iste add. 8. 9. 10; est add. 11. 12. 1) prenotata ]2; et

sibi imputata <td[!. 3–6. 11. m) nune probatio 11; vol examinatio adtl. 6. n) cnm hoc

H. 12; in manu Htnd supserit 13; in manum illud acceperit !4. o) ignitum ferrnm 2–7. 1). 12.

p) in tDanum des. 12; cum in manum acceperit 8. 9. 10. q) vol pedes immi-scrit des. 2. 4. E).

9. 13. 14; vel cum pedem in eo posuerit pro vol p. im. 10. M

1) Cf. N«m. &, 2t <~9.
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pedes immisent, illesus appareat, et si culpabilis sit atque reus, iustissima sit ad hoc

virtus tua in eo~ cum" veritate dectarandum~, quatinus" iusticiae non dommetur ini-

quitas, sed subdatur falsitas veritati. Per.

(14).

6 Deus omnipotens, Deus Abraham, Deus Isaac, Deus lacob, Deus omnium bene

viventium, Deus origo et manifestatio omnis iusticiae, qui es a solus iustus iudex, fortis

et patiens, dignare exaudire nos, famulos tuos, orantes ad te pro benedictione huius ferri.

Ùnde rogamus te, Domine, iudicem universorum, ut mittere digneris sanetam et veram

benedictionem tuam super hoc ferrum, ut sit refrigerium illud portantibus et habentibus

,.iustioiametcredentibus'' in tuam iusticiamet" fortitudinem, et sit ignis ardens iniquis

et faoientibus~ iniqua et crodentibus" in iniustioiam'' suam et iniustame pompam dia-

bolicam. Converte, Domine, ineredulitatem iniustornm per virtutem et" benedictionem

tuam et per invocationem sanctae' Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti, et mitto

in hoc ferrum vimh virtutis' tuae ac veritatis, ut in eo semper per misericordiam et n

,6 virtutem tuam verisBima." iusticia, quae tibi soli cognita est, fidelibus tuis ad emenda-

tionom iniquorum manifestissime declaretur, de quacumque questione ratio fuerit agi-

tataP, et nullam potestatem habeat diabolica virtus veritatem tuam aut occultare aut

depravare, sed sit servis tuis'' in munimentum fidei ad credulitatem divinae maiestatis

tuae et~ ad certificationem manifestissimae misericordiaet ao" veritatis tuae veris-

20simae. Per

(15).

Deus, qui maxima quacque~ sacramentab in" aquarum substantia condidisti,

adesto'' propicius~invocationibus nostris et elemento huio, muitimodisf purincationibus

preparato, virtutem tuae benedictionis infunde, ut creaturaS, misteriis'' tuis serviens, ad

25 diabolicas et humanas faDatias' detegendas etad eorum ngmenta' et" argumenta dis-

aolvenda atquen ad" multiformesp P eorum'' artes destruendas divinae gratiae sumat

effectum. Diseedant hinc'' omnes'' insidiae latentis inimiei, quatinus veritas~ de his,

quae a. nobis, divini sensus et alieni" eordis ignaris, requirunturv, tuo iudicio, expetita"

(13). r) eu!p&MIi8atque reus sit 3. 7; reus atque culpabilisest 11. 12. s) aut 1; atque reus

30 des. 13. t) eoque veritas hoc deetttret, quatinns6. u) veritatem declaraandam6; cum veritate

deetara.tidall.l2. v)hooded.3.7. w)ut8. x)acmper<2.4.9.

(14). 1 = B IX, 1. 2 B IV, 4. 3 = B ~F7, 1. 4 = B Y, 2. 5 = B VIII, 4. M< 1.

6 = B VIII, 4. cod. 2. 7 ==B ~~77, 2. a) est 4. b) cred. et des. 3. 7. c) ut 3.

d) in fac 2 e) coundeutibns2. f) iusticiam5; iniusticia sua et ininsta pompa diabolica 2.

36g.)inimustaml;d~&. h) per add. 4. iW<.M<3. k)~<7;iam6. 1) virtutis et

veritatis tue 7. m) et 3; ut eo 5. 7. n) tnam et virtutemv. 6; et veritatem4. 6; virtutis tno 7.

o) Yeracissimam6, veracissima6; veraoMsimamiusticiam7. p) cognita,nt nulla potestatehabeat 7.

q) vel anémia declaratio veritatis a~. 7. r) monime~tm 3. s) et Torissimaedes. 2.

t) misericordiMime7. u) ao verissimae tnae voritatis 4. 6; ac Yenssimaeverit-atis tuae C. 7.

40v) ;!<!M<1. 3. 6. 7.

(15). 1 = B X, 4. 2 == B 777, 1. cod. 1. 3 == 7! 777, 1. cod. 2. 4 = 7! 777, 1. <-ot!.3.

6==B~77,1. 6=.B~F,3. 7=B~7V,1. 8==~6.<d.l. 9=J3X77,t. 10==B.TF77,4.

11 ==B 7-777,1. cod.1. 12 = .B 7777, 1. cof!.2. 13 = B r, 1. <y. t~ft 11.722. a) des. 12.

b) 8neramenta mi~teriistuis des. 2. c) in oondidistides. 8. d) Domine nfM.8. e) ~M.«

.)6 3. 6. 10. f) multimodis praeparatodes. 8. g) ereaturam11 tua otM. 3. 6. 6. 7. tS. h) ila

1 3. 4. 6-9. 13; misterii tui 10. 12; mmiaterii tui tibi )); nnnistoriistnis 6. i) fraudes 2;

fa)sHates3. k) eannn 8. 10. 13. 1) multipticiaNgmenta8. 10. 12. 13; argmncntaet ligmcnta 1.

m) deest2. n) atque deatruendas<ie.<.0. o) f<cM<7. )2. p) muttivomcs1. q) deest

7. 8. 10. 13; Me9. r) deest fi. s) tua .~M.10. t) qui 4. u) ~igeni 11; attorius8. 10. 12;

60aiterhMqt.0pro .t a. 13. v) roqmritnr<t.~ divini 12. w) cxpcnta 11 expedita 13.
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per invocationem tui saneti" nominis, patefacta clarescat~. Et ne, unde requirimus,

innocens iniuste~ dampnetur, neque'' nocens a." te, qui lux vera es, cui que non sunt

obscurae tenebrae, et," qui inluminas tenobras nostras* quacrentibus veritatom inpune~

possit deludere' Te, quem occulta, non transeunt', ostendentek et' virtute~ tua, qui

occu)torum" escognitor, decfarante", naf hinc'' nobis in te eredontibus veri~ cognitio 5

manifesta t. Per".

(t6).

Domine Deus nostera, Pater omnipotens, lumen indeficiens, exaudi nos, quia'* tu

es conditor omnium lannnum.BBnedie, Domine, hoc lumen, quod a te sanctiucatum

atque benedictum est' qui illuminasti omnem mundum~ ut a,b eo iumine acoenda- to

murctaritatis~ tuae, Gt<! sicut igne illuminasti Moysen, ita illuminai corda nostraet

sensus noatros, utad vitam aeternampervenire mereamur. Per.

(17).

Domino Deus omnipotens, qui aquarum substantiam archanis'' tuis subterease

iussisti" nobisque, Spiritu sancto cooperante, per eam ablutionéme omnium peceato- 15

rum s dedisti, tu praesta per opera iusticiae tuae, ut haec aqua. per virtutem sanctae

Trinitatis' quamvis -&uens, tamen sit sanctificata et omnium errorumi et~ fantasma-

tum adinventiones expellat detque iustis et innocentibus de praenominata causa, pro
m

qua discutiendi sunt, securitatem, reis quidemn culparum manifestationemo, ut uterquep

in ea probatione, qua inventus esf, iste per pi'obationem~ iustitiae, iHe' per correp- 20

tionem obduratioms' laudent nomen sanctum tuum in ea claritate, qua permanes in

secula seculorum". Amen.

(~8).
Domine Deus omnipotens, qui baptismum in aqua neri~ iussisti et per lavacrum

regenerationisll humano" generi remissionem'* peccatorum donare dignatus es, sanctifie a, 25

queaumus~, hano~ aquam et iustum in ea discerne~ iudicium, qui'' soma ea iustus' iudex

(t5). x) <!eea< 11. y) clarescant 11. z) Atque ne unnn) reqitirimus 13. a) ininste

nocens des. 6; iniuste deest 12. b) neque nocens des. hoc loco, sed infra ante quaerentibus ~:ttt<«!' 8;

neque nos jH'o neque n. 10; neque nocens et reus querentibus 13, ubi a. te tenebras nostras des.

c) occuliettir a te 5. 6; oecultetursed a te 7. d) et cui 10. e) et (!eM< 8; qui <~M< 7. 10. 12. f) deest so

11. 12. g) ne impune possit 7; impii non possint 9. 10. h) te latere 9; i))udere 8. 13.. i) latent

nec tr. 13. k) offendente 13. 1) et ~ee~ 11; et décorante des. 8. 13. m) virtutem tuam 2.

n) secretornm 2. 3. 7. 9–12. o) a!<~ 7. 11. p) nfmt 4. q) hic 10. 13. r) a 5; et

in 9; in te pr. des. 10. s) iudicio a(!<12. t) manifestata 11. u) deest 2; Per dominum

nostrum lesum 11. 35

(16). 1 = jB 77/, 2. cod. 2. 2 = B ~JT, 2. Mf<. 3. 3 = B T)~, 4. 4 == B 7~, 1. 5 = B

XVI, 1. 6 == 10. a) deest 4. b) qni es pro quia tu es 8. c) et 2; atque benedictnm des. 6.

d) sit 6. e) hominem 3. f) igne claritatis 2; et inluminemur igne olaritatis 3. 6< g') ~ees< 6.

h) luminasti 2. i) iUn6tra 4.

(t7). 1 == 11. 2 == B 7V, 3. 3 == B m, 1. cod. 1. 4 == B JT~, 1. cod. 2. 5 = B 40

.HT, 1. cod. 3. 6 = JS 7~, 3. 7 == B JT7P', 1. 8 == B ~777, t. 9 = B .X~, 3. 10 == B ~FJ', 2.

a) t!eM< 3. b) creaturis 1. o) votnisti 7. d) tuo 2. o) abaolutionem 2; abolitionom 3. 4. 6. 7;

a!M<<6. 8. 9. f) omniumque 4. g) remissionem atM. 3. 4. 5. 8. 9. h) Patris et Filii et Spiritus

sancti add. 10. i) errornm et dei. 3. 4. &. 7. 8. 9. k) atqM 2. 10. 1) phant. 2. 6. 6.

m) de 2. n) <7<!M<2; autem 7. o) manifestatione 3. 10. p) usque 4. q) estis et pro est 45

iste 5. r) ille 7. 8. 9.. s) probitatem 2. 5. 7. t) iste 5. 8. 9. u) correctionem 1. 6. 8.

v) ut add. 4. w) deest 1.2. 6.

(18). l==Bjr~,3. 2=B~,4. 3==B~F/,2. 4==BjT~,8. 6==BV/I/,2.<.oti'.t.

6 = B F7/ 2. cod.2. 7 = B 1. 8 == B ~Vr/, 4. 9 == B T~, 1. cod. 1. 10 == B 7/JT, 1.

cod. 2. Cf. 11 = A 22. a) esse 4; fieri iusisti 6. b) deest 3. c) hnmam generis 6. d) omnium 50

a:<M. 9. 10. e) dee~ f). 11; domine <MM.3. 5. 6. 8. f) ftuentem add. 4–10. g) discernen-

dum 2: cerne 10. h) qui fortis des. tl. i) (!ee~t 9; iudex iustus 6.
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1- t.cn"r\

et fortis~, ut', si reus sit" homo iste de prenominata re, aqua, quae in baptismo

eum susoepitP, nunc nonq recipiat; sir autem inculpabitis sit~ et innocens de' eadem

re, aqua, quae inbaptismo eum accepitu, nunc in se recipiat, et si mundus et inno-

cens sit" indey, sanus~ de profundo" huius aquae abstrabatur. Pet-

5 (19)-

Exorcizo te, oreatura panis et casei, per Deum' patrem" omnipotentem et pei"'
a

lesum Christum, filium élus", dominum nostrum, et Spiritum sanctum, procedentem

a Patre et Filio, unum Deum in Trinitate, iudicem vivorum ett mortuorum. Adiuro

te per sanctos angeios~ eius eth omnem miliciam caelestemi, ut, si quis'' ex his sumero

to voluerit' te, qui de his, quae inisto"' breviculo" coutinentur", contaminatus'' non est*

salubris et )evis eil efficiaris esoa ad sumendum; si quis vero pertinax a,usu~ temerario,

commaculatus' de his, quae hic tenentur" inserta, ore sacrilège te edere conatus"

fuerit, fauoes vel guttur illius transire non posais", sed strangulatus sentiat, Deum y,

quem nulla latente in" suacreatura miracuta operari b, ut eonfusus proferat et reiciat,

15 quod sponte d nolebat, detque gloriam Dec".

(20).

(a) Inquisitusa aliquis de furto, luxuria' adulterioc veld qualicum-

que re alia, et notens" confiteri rnagistrof, seniori vels missoh senioris,

ista erit ratio. Pergens' sacerdos ad'~ ecclesiam induat se vestimentis

so sacrisl, excepta casula, ferens inm laeva sanctum euangelium cum chris-

Mario" et patrociniissanotorum oalicemque" cum'' patena, exspectante

(t8). k) deest 7. ita ut 3. 6. 8. 10. 11; ita et 6. m) aMMe alia F'tt< 9. 10.

n) est 6. 8. o) propter nomen tuum, Domine pro de pren. re 5. 6. 8. p) aceepit 4. 7. 8. 11.

q) in se non 10. r) Sin 5. s) et innocens sit 2–6. 7. 11; et innocens est 8; aut inno-

25 cens sit 6. t) de eadem re des. 2–7. 11; inde add. 2. 4. 7. 11. u) suscepit 2. 4-8. 11.

v) eum pro in se 6. w) deest 8–8. 11. x) (!eei)t 3. 4. 7. 11; ex profundo pro sit inde sanus

de prof. 5. 6. 8. y) deest 7. 11. z) ~M< 3. 4. 7. 11. a) imo profundo 3. 4; imo 11.

b) <!ees< 6 Par Dominum 8.

(19). 1 = 32. cod. 1. 2 == 32. cod. 3. 3 = B X, 6. 4 = B XVI, 3. 6 ==

so B YI, 3. 6 = B ~~77, 1. (T0e<!4'<in <;a~. 4. ~s~ cftor, m eo(<. 3. j)m-s ~of;<er;o~. a) Domi-

num 6. b) deest 3. c) et per mortuorum des. 6. d) deest 6. e) unicum add. 2.

f) ac 3; atque 6. g) apostolos 2. h) et caetcstem des. 6. i) eneli 3. 6. k) qui 1. 4.

1) t<a 3; te voluerit 6; voluerit qui 1. 2, ubi te ~eef<<;voluorint et qui 6; oo'to [voi]nerit incipit 4, tibi

tamen qui de his contaminatus non est desunt. m) hoc 3. 6. 6. n) brevi M~Mo. des. 3.

35 o) pro hae reputationis causa add. 6. p) contaminantur 5. q) deest 5. r) ei et leta ,p)'o et 1. ei 6.

s) et temerarius pro ausu t. 4. t) de lus, quac hic inserta tenentur, poUutus pro corn. inserta 4.

u) cootinentur 2. v) conaverit 6. w) et 4. 5. 6. x) ita 2; possit 1; valeas 4. &. 6. y) Donu-

num 6. z) secreta add. 6. 6. a) et s)ia creatura que vult opcrutur miracula in se conHdentibns

servis prodidisse, ut confusus 6. b) operatum esse 3. c) ~s 4. 6; sed coufusus 6; aut confessus 2;

40 Ht confessus 6. d) sponte ventât 2; terneraro (temerarie?) aceipicbat pro sp. )). 3. e) om'Kt <~ttt<

dam verba SM&t'cM'n~coûtées.

(20). 1 = B III, 2. cod. 2. 2 = B 777, 2. ood. 3. 3 = B 777, 2. cod. 1. 4 = B ~777, 3.

eod. 1. &= B t~777, 3. cod. 2. 6 == 5. cod. 2. 7 = ,4 5. to«'. 1. 8 ==- ~1 5. eoo!. 3. 9 = B

J?7, 2. t0 == -B ~77, 2. 11 == B JU''7, 12 == B ~F, 1. 13 == J9 ~V, 2.

7; Cillil.15 x. Codd. 1–10. )3. a) autem atM. 4. 5; ig-itur si fnorit a<M. 6. 8; si tnerit «;i'<<.7; Cnm

inquisitns fuerit 13. b) vcl tuxuria 1. 3; Inxuria dee<< 2. 4. 5. e) vol xdnttpno 4; aut ad. 6.

d) in add. 4; do add. 5. e) volens 2; nohterit (i. 13; notuit 7. 8. f) domino suo vel tnisso

domini, hoc modo purgetur. Pergens 4. 6; magistro senioris (les. 13. g') vel nnssu scninns

dM. 7. h) ahis pro m. s. 3. i) Pergat S. 10; EMeus 2. k) in )3. )) suis sacris 5.

50 m) in i. des. 4. n) crismario 3. 4. f); crismatc H. 13. o) calicoque et patona 6. 7. 8; uaticcmqm'

et patontttn 4. 9. 10; e. et pfttmam 5. p) eum quaticnmqne de. 3.
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piebe'' cum fure vel qualicumque' crimine inpiieato* in~ atrio ecclesiae,

etdicatadstanti" plebi inv ostio ecclesiae:

(b) Videte, fratres~, christianae religionis officium. Ecce lex, in qua est spes''
b

et rcmissio" peccatorum, hic chrismatisd unctio, hic corporis et sanguinis Domini con-

seeratio. VIdote, ne tantae beatitudinis hereditate et consortio privernini, inplicantes 5

vos sceteri alieno f quia seriptum est: 'Non solum qui faciant, sed etiam qui consen-

tiunt facientibus, dignie sunt morte'

(c) Deinde vertens!* se ad sceleratumb, dieat" tam ei quam plebi:

Interdico tam tibi quam'' omnibus adstantibus e, o homo, per Patrem et Filium et

Spiritum sanctum, per tremcndum diem iudicii, perf mysteriume baptismatis, per'' 10

venerationem omnium sanctorum, ut', si de hac re culpabilis es, aut'' fecisti, aut'

scisti, aut baiulasti, autconsensisti, aut propter" actam culpam pt'aeNominatam"
0

sciens factoribus P iuvisti, ecclesiam non introeas, cbristianae sodetati non miscearis,

si reatum noiueris' confiteri admissum t antequam iudicio~ examineris publico.

(d) Deinde signet!* locum in atrio ecclesiae, ubi" ignis fieri possitc 15

ad catdarium'' suspendendum, in quo" aqua bulliens efficiatur~ vêle

ferrurn ignitum, ita tamen, ut prius locus ille aquah benedicta asper-

gatur, .necnon' et'' aquael, quae in caldariom sunt', propter illusiones

diabolicas".

(21).
M

Omnipotens Deus, qui baptismum in aqua fieri iussisti et hominibus remis-